
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ЗАКУПОК

ПЕРМСКОГО МУНЕ АЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

14.08,2023

О внесении изменений в 
типовое положение о закупке 
товаров, работ, услуг для 
муниципальных автономных, 
бюджетных 
учреждений и 
муниципальных унитарных 
предприятий Пермского 
муниципального 
района Пермского края, 
осуществляющих закупки в 
соответствии с Федеральным 
законом от 18 июля 2011 г. 
№ 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг 
отдельными видами 
юридических лиц», 
утвержденное приказом от 07 
ноября 2022 г. № 81

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 
года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» (далее - Закон № 223-ФЗ), на основании Распоряжения 
администрации Пермского муниципального округа Пермского края от 27 марта 
2023 года № СЭД-2023-299-01-01-07.С-118 «Об определении органа, 
утверждающего и размещающего в единой информационной системе в сфере 
закупок типовое положение о закупке товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившим силу распоряжения администрации Пермского муниципального 
района» и в целях оптимизации закупочной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для 

муниципальных автономных, бюджетных учреждений и муниципальных 



унитарных предприятий Пермского муниципального района Пермского края, 
осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 
18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» (далее - типовое положение), утвержденное приказом 
муниципального казенного учреждения «Управление закупок Пермского 
муниципального района» от 07 ноября 2022 г. № 81 (в ред. от 13.12.2022 № 93, 
17.02.2023 № 15, от 13.06.2023 № 42) изменения, изложив его в редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Изменения в типовое положение вступают в силу с момента 
публикации в единой информационной системе в сфере закупок (далее - ЕИС).

3. Автономным и бюджетным учреждениям, муниципальным 
унитарным предприятиям Пермского муниципального округа, осуществляющим 
закупки в соответствии с Законом № 223-ФЗ, обеспечить утверждение 
положения о закупке в соответствии с типовым положением о закупке в срок до 
15 сентября 2023 г.

4. Заместителю директора, начальнику отдела сопровождения закупок 
Азановой О.С. разместить изменения в типовое положение в ЕИС через 
региональную информационную систему в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных нужд Пермского края не позднее одного 
рабочего дня со дня подписания настоящего приказа.

5. Главному специалисту Сятчихиной О.А. разместить настоящий 
приказ в разделе МКУ Управление закупок Пермского округа на официальном 
сайте финансово-экономического управления администрации муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» по адресу: 

.https://www.feu.permraion.ru
6. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Кузнецова

https://www.feu.permraion.ru

